



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

Número da Licitação **000029 / 2026**  
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**  
Processo Nº **000471**  
Data de Emissão **12/05/2026**

Secretaria: SECRETARIA DE SAUDE

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, para Secretaria de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 471/2026, na modalidade Pregão Eletrônico nº 29/2026, pelo Sistema de Registro de Preços nº 24/2026, através do site [www.pregaoonlinebanrisul.com.br](http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br).

**Relação dos Itens**

<b>Lote/Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000/001	130,00	UN	ABRACADEIRA 1 POL BRANCA	2,36	306,80
Descrição Adicional: ABRACADEIRA, 1", metálica, galvanizada, com chaveta.					
0000/002	100,00	UN	ABRACADEIRA 1/2	2,07	207,00
Descrição Adicional: ABRACADEIRA PVC BRANCO 1/2"					
0000/003	950,00	UN	ABRACADEIRA 1/2	3,10	2.945,00
Descrição Adicional: ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO					
0000/004	500,00	UN	ABRACADEIRA 3/4	2,94	1.470,00
Descrição Adicional: abraçadeira, em pvc branco, 3/4					
0000/005	10,00	M	AÇO CA - 50, 8.0 MM	36,32	363,20
Descrição Adicional: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO					
0000/006	1,00	KG	ADESIVO	409,92	409,92
Descrição Adicional: ADESMO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO					
0000/007	10,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO	10,96	109,60
Descrição Adicional: ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO					
0000/008	15,00	M3	AREIA MÉDIA	220,19	3.302,85
Descrição Adicional: AREIA MEDIA					
0000/009	11,00	UN	ARGAMASSA POLIMÉRICA	35,24	387,64
Descrição Adicional: ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE CIMENTO E ADITIVOS. embalagem com 18kg.					
0000/010	40,00	SC	ARGAMASSA, 20 KG	28,64	1.145,60



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

Descrição Adicional:

ARGAMASSA COLANTE AC II PARA CERAMICAS, a ser utilizada para colocação de porcelanato e revestimento ceramico; saco de 20kg;

0000/011 800,00 UN ARRUELA 3,05 2.440,00

Descrição Adicional:

ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM

0000/012 400,00 UN ARRUELA 2,19 876,00

Descrição Adicional:

ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = 2,5 MM

0000/013 120,00 CJ ARUELA 5/16 0,58 69,60

Descrição Adicional:

CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CÔNICAS)

0000/014 8,00 UN ASSENTO SANITÁRIO 91,83 734,64

Descrição Adicional:

assento sanitario almofado, cor branca, medidas aproximadas: 44,3 x 37,2 x 2,51 cm; 700 g, com kit de fixação.

0000/015 15,00 UN ASSENTO SANITÁRIO 40,37 605,55

Descrição Adicional:

ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL

0000/016 60,00 M2 AZULEJOS 55,50 3.330,00

Descrição Adicional:

REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025 CM2.

0000/017 4,00 UN BACIA SANITÁRIA 263,68 1.054,72

Descrição Adicional:

BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)

0000/018 10,00 UN BANDEJAS DE PLÁSTICO 13,61 136,10

Descrição Adicional:

bandeja para pintura, capacidade de 2,7litros.

0000/019 5,00 CJ BOLSA LIGAÇÃO P/VASO SANITÁRIO 11,31 56,55

Descrição Adicional:

CONJUNTO DE LIGACAO AJUSTAVEL, PARA VASO / BACIA SANITARIA, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE

0000/020 700,00 UN BUCHA 6 0,17 119,00

Descrição Adicional:

BUCHA 6MM P/ TIJOLO FURADO

0000/021 150,00 UN BUCHA NYLON 2,17 325,50

Descrição Adicional:

BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/022	300,00	UN	BUCHA NYLON	0,35	105,00
Descrição Adicional: BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS					
0000/023	500,00	M	CABO 10MM	13,00	6.500,00
Descrição Adicional: cabo de cobre, flexível, isolado, 10mm, anti-chamas 4750/750v, para circuitos terminais, em cores diversas.					
0000/024	1.500,00	M	CABO DE COBRE	6,77	10.155,00
Descrição Adicional: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS					
0000/025	1.500,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO	3,15	4.725,00
Descrição Adicional: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS.					
0000/026	1.600,00	M	CABO DE REDE CAT6	4,06	6.496,00
Descrição Adicional: CABO DE REDE UTP CAT6 CINZA - SIL/ CONDUTTI					
0000/027	900,00	M	CABO FLEXIVEL 6 MM	9,26	8.334,00
Descrição Adicional: cabo de cobre, flexível, isolado, 6mm, anti-chamas 4750/750v, para circuitos terminais, em cores diversas.					
0000/028	24,00	M	CAIBRO DE MADEIRA	18,78	450,72
Descrição Adicional: CAIBRO NAO APARELHADO, 6 X 8 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA					
0000/029	200,00	CX	CAIXA 3/4	8,67	1.734,00
Descrição Adicional: CAIXA PVC BRANCO 1/2" - 3/4"					
0000/030	1,00	UN	CAIXA ATERRAMENTO	18,87	18,87
0000/031	8,00	UN	CAIXA DE DESCARGA	58,11	464,88
Descrição Adicional: caixa de descarga elevada, em polietileno, cor branca, capacidade de 6 a 9litros, com acionamento de cordinha.					
0000/032	15,00	UN	CAIXA DE DESCARGA	25,43	381,45
Descrição Adicional: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE					
0000/033	115,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM	52,70	6.060,50
Descrição Adicional: CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM TERMOPLÁSTICO/PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSÕES, 150 X 150 X 100 MM					
0000/034	45,00	SC	CAL HIDRATADO	24,56	1.105,20



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

Descrição Adicional: CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS, SACO DE 20KG.					
0000/035	15,00	UN	CALHA	81,41	1.221,15
Descrição Adicional: CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM					
0000/036	130,00	UN	CHUMBADOR	1,51	196,30
Descrição Adicional: CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM					
0000/037	50,00	SC	CIMENTO CP II	51,30	2.565,00
Descrição Adicional: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, saco de 50kg.					
0000/038	130,00	UN	CONDULETE PVC 3/4	5,45	708,50
Descrição Adicional: CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"					
0000/039	70,00	UN	CONECTOR	1,61	112,70
Descrição Adicional: CONECTOR BOX PVC BRANCO 1/2"					
0000/040	120,00	UN	CONECTORES RJ-45	3,17	380,40
Descrição Adicional: CONECTOR RJ45 MACHO					
0000/041	14,94	M	CORRIMÃO	260,38	3.890,08
Descrição Adicional: CORRIMÃO DUPLO, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO					
0000/042	96,00	UN	CURVA DE PVC 90 GRAUS 25 MM	4,15	398,40
Descrição Adicional: CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM (3/4"),..					
0000/043	20,00	UN	CURVA PVC 1"	4,49	89,80
Descrição Adicional: curva de pvc 90°, rosqueavel, 1"					
0000/044	1,00	L	DESMOLDANTE	27,41	27,41
Descrição Adicional: DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA					
0000/045	15,00	LT	DILUENTE	13,96	209,40
Descrição Adicional: diluyente aguarras					
0000/046	8,00	UN	DISPENSER PLÁSTICO PARA SABONETE LÍQUIDO	38,63	309,04
Descrição Adicional: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML					



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/047	8,00	UN	DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	45,59	364,72
Descrição Adicional: TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO					
0000/048	90,00	M	ELETROCALHA	63,04	5.673,60
Descrição Adicional: ELETROCALHA PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 150MM E ALTURA 100MM.					
0000/049	60,00	M	ELETROCALHA	62,36	3.741,60
Descrição Adicional: ELETROCALHA LISA OU PERFURADA TIPO U, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO A FOGO, ESPESSURA # 22, DE 250 X 50 MM (L X A), SEM VIROLA, SEM TAMPA					
0000/050	11,00	UN	ELETROCALHA TEE	99,80	1.097,80
Descrição Adicional: ELETROCALHA TE RETA, 150X100					
0000/051	1,00	KG	ELETRODO 2.5MM	0,53	0,53
Descrição Adicional: ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM					
0000/052	184,00	BRR	ELETRODUTO 3/4"	21,50	3.956,00
Descrição Adicional: ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), 3m cada					
0000/053	100,00	BRR	ELETRODUTO PVC 1/2	12,23	1.223,00
Descrição Adicional: ELETRODUTO PVC 1/2" 3MT, preto ou branco.					
0000/054	30,00	BRR	ELETRODUTO PVC 1"	25,43	762,90
Descrição Adicional: ELETRODUTO PVC 1" 3MT, rosqueavel, preto ou branco					
0000/055	20,00	UN	EMENDA INTERNA	12,66	253,20
Descrição Adicional: EMENDA INTERNA, TIPO U, BASE LISA, PARA ELETROCALHA, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO ESPESSURA #22, 250 X 50 MM (L X A)					
0000/056	15,00	UN	ESPAÇADOR	0,79	11,85
Descrição Adicional: ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5 MM, COBRIMENTO 20 MM					
0000/057	6,00	UN	ESTRIBO	27,60	165,60
Descrição Adicional: ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SEÇÃO "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO					
0000/058	2,00	UN	EXAUSTOR	746,16	1.492,32
Descrição Adicional: MICROVENTILADOR EXAUSTOR 100MM					



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/059	2,00	UN	EXAUSTOR DE AR - DIÂMETRO 500MM	1.689,89	3.379,78
----------	------	----	---------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:  
com instalação no 2º andar.

0000/060	30,00	M	FITA AUTO FUSÃO	60,80	1.824,00
----------	-------	---	-----------------	-------	----------

0000/061	10,00	RL	FITA ISOLANTE 20 METROS	15,36	153,60
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

0000/062	5,47	M	GRADE DE PROTECAO TIPO GUARDA CORPO	615,95	3.369,25
----------	------	---	-------------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:  
GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO

0000/063	3,00	UN	HASTE	47,80	143,40
----------	------	----	-------	-------	--------

Descrição Adicional:  
haste para aterramento, 3/8x2m, com conectores.

0000/064	20,00	KG	IMPERMEABILIZANTE	82,16	1.643,20
----------	-------	----	-------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
impermeabilizante tipo argamassa polimerica, membrana acrilica.

0000/065	50,00	UN	INTERRUPTOR	9,60	480,00
----------	-------	----	-------------	------	--------

Descrição Adicional:  
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)

0000/066	25,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES	17,93	448,25
----------	-------	----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:  
INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 20 A

0000/067	3,00	UN	JANELA DE VIDRO 1,50X1,60	1.671,21	5.013,63
----------	------	----	---------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:  
JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO. janelas de 1,50x1,60. **com instalação no local indicado.**

0000/068	1,00	UN	JANELA DE VIDRO 3,14X1,60CM	2.849,95	2.849,95
----------	------	----	-----------------------------	----------	----------

Descrição Adicional:  
JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO. 1 janela de 3,14x1,60. **com instalação no local.**

0000/069	15,00	UN	JOELHO	4,57	68,55
----------	-------	----	--------	------	-------

Descrição Adicional:  
JOELHO PVC BRANCO ou preto 1"

0000/070	50,00	UN	JOELHO 1/2	4,01	200,50
----------	-------	----	------------	------	--------

Descrição Adicional:  
JOELHO PVC BRANCO ou preto 1/2"



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/071	1.000,00	UN	LIXA 120	1,50	1.500,00
Descrição Adicional: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA					
0000/072	20,00	UN	LUMINARIA	41,22	824,40
Descrição Adicional: painel de led, sobreposto, 24w.					
0000/073	50,00	UN	LUMINARIA	101,17	5.058,50
Descrição Adicional: LUMINÁRIA HERMÉTICA DE LED DE SOBREPOR, com cebolinha, dupla, luz neutra, 2X18W.					
0000/074	30,00	UN	LUVA 1/2	1,55	46,50
Descrição Adicional: LUVA PVC BRANCO 1/2"					
0000/075	100,00	UN	LUVA 3/4	2,57	257,00
Descrição Adicional: luva pvc branco, 3/4					
0000/076	30,00	UN	LUVA PVC 1"	2,57	77,10
Descrição Adicional: LUVA PVC 1", rigido, rosqueavel, preto ou branco.					
0000/077	20,00	M2	MANTA ASFÁLTICA	32,39	647,80
0000/078	50,00	UN	MÃO FRANCESA SIMPLES 150MM	8,29	414,50
Descrição Adicional: MAO FRANCESA SIMPLES 150MM - PESADA					
0000/079	8,00	UN	PAPELEIRA DE PAREDE	57,03	456,24
Descrição Adicional: PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA					
0000/080	700,00	UN	PARAFUSO	0,28	196,00
Descrição Adicional: PARAFUSO BUCHA 6 - 4,5X50MM					
0000/081	10,00	UN	PARAFUSO	4,64	46,40
Descrição Adicional: PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10					
0000/082	150,00	UN	PARAFUSO	2,57	385,50
Descrição Adicional: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA					
0000/083	400,00	UN	PARAFUSO	0,56	224,00
Descrição Adicional: PARAFUSO COM LENTILHA AUTOTRAVANTE DIAMETRO 5/16" X 1"					



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/084	20,00	UN	PARAFUSO	0,21	4,20
Descrição Adicional: PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM					
0000/085	40,00	UN	PARAFUSO 1/4	0,33	13,20
Descrição Adicional: PARAFUSO, AUTOATARRAXANTE, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, EM AÇO ZINCADO, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM					
0000/086	20,00	UN	PARAFUSO 3/8	2,67	53,40
Descrição Adicional: PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM					
0000/087	1.000,00	UN	PARAFUSO 6 MM	0,50	500,00
Descrição Adicional: para fixação de folhas de fibrocimento 6mm.					
0000/088	3,00	M3	PEDRA BRITA Nº 01	146,28	438,84
Descrição Adicional: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM)					
0000/089	30,00	M	PERFILADO	16,20	486,00
Descrição Adicional: PERFILADO PERFURADO DUPLO 38 X 76 MM, CHAPA 22					
0000/090	20,00	UN	PINCEL 4"	21,41	428,20
Descrição Adicional: pincel de pintura 4polegadas.					
0000/091	1,00	PAC	PINO	48,94	48,94
Descrição Adicional: PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA). pacote com 100 unidades.					
0000/092	1,00	M	PONTALETES DE MADEIRA 7,5 X 7,5 CENTIMETROS	79,72	79,72
Descrição Adicional: PONTALETE 7,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA					
0000/093	800,00	UN	PORCA SEXTAVADA	0,69	552,00
Descrição Adicional: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"					
0000/094	90,00	M2	PORCELANATO CINZA	67,34	6.060,60
Descrição Adicional: PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2					
0000/095	1,00	UN	PORTA	4.007,22	4.007,22
Descrição Adicional: PORTA DE ALUMÍNIO COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, GRADE e fechadura. 1 porta de 1,77x2,20. <b>deve ser entregue instalada;</b> deve vir com todos os itens necessarios para instalação; garantia minima de 01 ano da entrega;					





**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/096	1,00	UN	PORTA	1.673,04	1.673,04
Descrição Adicional: porta corta-fogo, 90X210X4CM - com instalação;					
0000/097	1,00	UN	PORTA CORRER 2 FOLHAS	3.966,72	3.966,72
Descrição Adicional: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR 1 porta de 1,70x2,10. <b>deve ser entregue instalada</b> ; deve vir com todos os itens necessarios para instalação; garantia minima de 01 ano da entrega;					
0000/098	10,00	UN	PORTAS INTERNAS COM FECHADURA	2.148,35	21.483,50
Descrição Adicional: Porta linha 25 em alumínio; com pintura na cor branca; com fechadura branca e fechamento com dobradiça LB 108 instalada; medidas de 90x210; Trinco com batente; Bucha para portas internas; entregue instaladas.					
0000/099	3,00	KG	PREGO	14,54	43,62
Descrição Adicional: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)					
0000/100	2,00	KG	PREGO	18,78	37,56
Descrição Adicional: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 22 X 48 (4 1/4 X 5)					
0000/101	1,00	KG	PREGO 18X27	17,43	17,43
Descrição Adicional: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)					
0000/102	15,00	UN	PREGO TELHEIRO 18X30	25,27	379,05
Descrição Adicional: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10), pacote com 1kg.					
0000/103	1,00	L	PRIMER DE POLIURETANO	121,67	121,67
0000/104	1,00	UN	QUADRO DISTRIBUIÇÃO	1.170,25	1.170,25
Descrição Adicional: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, metalico, barramento 100amp, 44 DISJUNTORES, com barramento terra e neutro.					
0000/105	1,00	KG	REBITE DE REPUXO	86,75	86,75
Descrição Adicional: REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)					
0000/106	32,00	KG	REJUNTE	19,60	627,20
Descrição Adicional: REJUNTE CIMENTICIO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.					
0000/107	15,00	BLD	RESINA	514,27	7.714,05
Descrição Adicional: resina industrial, incolor, a base de solvente, balde de 18 litros.					
0000/108	10,00	UN	ROLO DE PINTURA PRODUZIDO EM MICROFIBRA (LÃ SINTÉTICA), 23CM, C/CABO	30,54	305,40



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

Descrição Adicional:  
para espalhar a resina sobre o concreto

0000/109	8,00	UN	ROLO PARA PINTURA COM CABO, DE LÃ, MÍNIMO 23 CM	49,74	397,92
----------	------	----	-------------------------------------------------	-------	--------

0000/110	25,00	M	RUFO Nº 24	67,42	1.685,50
----------	-------	---	------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM

0000/111	25,00	M	RUFO Nº 26	67,42	1.685,50
----------	-------	---	------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM

0000/112	20,00	M	SARRAFO	10,78	215,60
----------	-------	---	---------	-------	--------

Descrição Adicional:  
SARRAFO NÃO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA

0000/113	1,00	M	SARRAFO 2,5 X 7 CM EUCALIPTO	9,81	9,81
----------	------	---	------------------------------	------	------

Descrição Adicional:  
SARRAFO 2,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

0000/114	5,00	GAL	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	159,14	795,70
----------	------	-----	----------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:  
SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR. galao de 18 litros

0000/115	20,00	UN	SELANTE ELASTICO	39,12	782,40
----------	-------	----	------------------	-------	--------

Descrição Adicional:  
SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS. embalagem de 310ml.

0000/116	5,00	KG	SOLDA	203,14	1.015,70
----------	------	----	-------	--------	----------

Descrição Adicional:  
SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50

0000/117	7,00	M	SOLEIRA EM MARMORE	131,86	923,02
----------	------	---	--------------------	--------	--------

Descrição Adicional:  
SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= 15 CM, E= 2,0 CM

0000/118	30,00	LT	SOLVENTE	70,04	2.101,20
----------	-------	----	----------	-------	----------

0000/119	8,00	KIT	SUPORTE	174,49	1.395,92
----------	------	-----	---------	--------	----------

Descrição Adicional:  
kit suporte de banheiro, contendo: 01 suporte de papel higienico; 01 dispenser para papel toalha; 01 dispenser de sabonete liquido de parede; itens completos, com acessorios para instalação;

0000/120	35,00	UN	SUPORTE	26,49	927,15
----------	-------	----	---------	-------	--------

Descrição Adicional:  
SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM ACO GALVANIZADO

0000/121	10,00	UN	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA	5,17	51,70
----------	-------	----	------------------------------	------	-------



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

Descrição Adicional:  
para rolo de pintura 23 cm.

0000/122	1,00	M2	TÁBUA	137,30	137,30
----------	------	----	-------	--------	--------

Descrição Adicional:  
TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 30 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

0000/123	18,00	M	TÁBUA	11,25	202,50
----------	-------	---	-------	-------	--------

Descrição Adicional:  
TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 20 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

0000/124	1,80	M2	TÁBUA	118,59	213,46
----------	------	----	-------	--------	--------

Descrição Adicional:  
TABUA APARELHADA 2,5 X 15 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

0000/125	90,00	UN	TALA PARA EMENDA	11,70	1.053,00
----------	-------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA, SIMPLES / RETA, LISA OU PERFURADA, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO #22, ALTURA 50 MM

0000/126	50,00	UN	TAMPA	5,08	254,00
----------	-------	----	-------	------	--------

Descrição Adicional:  
TAMPA PVC BRANCO 1" - RJ45

0000/127	200,00	UN	TAMPA	5,03	1.006,00
----------	--------	----	-------	------	----------

Descrição Adicional:  
tampa pvc, branco, para tomada dupla.

0000/128	15,00	M	TARUGO DELIMITADOR	79,59	1.193,85
----------	-------	---	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA

0000/129	5,00	UN	TE SOLDAVEL PVC 90 GRAUS	92,35	461,75
----------	------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:  
TE HORIZONTAL 90 GRAUS, PARA ELETROCALHA, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, ESPESSURA #22, 250 X 50 MM (L X A), SEM VIROLA, SEM TAMPA

0000/130	28,00	M	TELA DE ACO SOLDADA	12,22	342,16
----------	-------	---	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:  
TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,20 A 1,70 MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) 50 X 12 CM.

0000/131	60,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO (244CM X 110CM)	71,55	4.293,00
----------	-------	----	---------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

0000/132	20,00	UN	TELHAS	65,34	1.306,80
----------	-------	----	--------	-------	----------

Descrição Adicional:  
telhas de fibrocimento, 6mm, 1,83m de comprimento.



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

0000/133	10,00	UN	TELHAS DE CIMENTO AMIANTO	50,33	503,30
Descrição Adicional: telhas de fibrocimento 6mm, 150cm.					
0000/134	1.300,00	UN	TIJOLO FURADO	1,08	1.404,00
Descrição Adicional: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA VERTICAL DE 14 X 19 X 29 CM (L X A X C)					
0000/135	15,00	BLD	TINNER	49,71	745,65
Descrição Adicional: balde de 18 litros.					
0000/136	60,00	BLD	TINTA ACRÍLICA	697,57	41.854,20
Descrição Adicional: tinta acrilica semi brilho, de alta durabilidade, premium, galao de 18 litros, COR BRANCO GELO					
0000/137	10,00	BLD	TINTA ACRÍLICA C/18 LT	608,97	6.089,70
Descrição Adicional: tinta acrilica premium, semi brilho de alta durabilidade, para teto, galão de 18 litros, cor BRANCO GELO					
0000/138	4,00	LT	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6	159,26	637,04
Descrição Adicional: tinta esmalte sintetica a base de solvente, acetinada, lata com 3,6litros. cor branco gelo.					
0000/139	150,00	UN	TOMADA	15,10	2.265,00
Descrição Adicional: TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 20 A, duplo. CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)					
0000/140	50,00	UN	TOMADA	19,53	976,50
Descrição Adicional: TOMADA RJ45 CAT6					
0000/141	36,51	M	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	77,79	2.840,11
Descrição Adicional: TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, 3,48 KG/M (NBR 5580)					
0000/142	35,04	M	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	38,28	1.341,33
Descrição Adicional: TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), E = 2,25 MM, 1,3 KG/M (NBR 5580)					
0000/143	12,00	M	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	41,24	494,88
Descrição Adicional: TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, 2,11 KG/M (NBR 5580)					
0000/144	6,00	M	TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	58,62	351,72
Descrição Adicional: TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, 2,71 KG/M (NBR 5580)					
0000/145	2,00	UN	VASO SANITÁRIO	443,34	886,68
Descrição Adicional:					



**INDEPENDÊNCIA**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 12/05/2026

Hora: 14:19:17

---

VASO SANITARIO COM CAIXA.

0000/146	60,00	UN	VERGALHÃO ZINCADO	5,56	333,60
----------	-------	----	-------------------	------	--------

Descrição Adicional:  
VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)

0000/147	3,00	L	VERNIZ TRANSPARENTE	271,65	814,95
----------	------	---	---------------------	--------	--------

Descrição Adicional:  
verniz incolor alquidico em madeira, uso interno e externo, PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE.

0000/148	160,00	M	VIGA DE MADEIRA	38,64	6.182,40
----------	--------	---	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:  
VIGA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

---

**Total Geral: 265.955,80**